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Abstrakt

Práce se zabývá vývojem serverové části systému Tournament Manager umož-
ňující synchronizaci dat z více klientských zařízení a jednoduchou prezentaci
výsledků na webu. Tournament Manager je systém, skládající se z klientů pro
mobilní zařízení a synchronizačního serveru, umožňující organizování sportov-
ních turnajů a evidování dosažených výsledků a statistik. V práci je zachycen
kompletní proces vývoje sestávající z analýza funkčností, návrhu jednotlivých
částí, implementace a testování. Výsledkem je plně funkční server připravený
k integraci do zbytku systému.

Klíčová slova server, sdílení dat, synchronizace mobilních zařízení, REST,
JSONPath, CodeIgniter, PHP

Abstract

This thesis focuses on development of server part of Tournament Manager sys-
tem providing data synchronization across multiple client devices and simple
presentation of results on web. Tournament Manager is system consisting of
clients for mobile devices and synchronization server, used to organize sport
tournaments and track achieved results and statistics. The thesis contains
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complete process of software development consisting of functionality analy-
sis, design of individual parts, implementation and testing. Result is a fully
functional server prepared for its integration to the rest of system.

Keywords server, data sharing, mobile devices synchronization, REST, JSON-
Path, CodeIgniter, PHP
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Úvod

Vývoj informačních technologií za posledních 30 let s sebou přinesl spoustu
nových zařízení, které nyní považujeme za neodmyslitelnou součást každoden-
ního života. Jednou z výrazných změn bylo rozšíření chytrých telefonů a jejich
hromadné připojení k internetu. Nárůst potenciálních zákazníků zaregistrovalo
nepřeberné množství firem i organizací a rychle na trh dodávají spoustu apli-
kací a nástrojů, které uživatelé chytrých telefonů mohou využívat na každém
svém kroku. Nyní již existují aplikace pro drtivou většinu sociálních sítí, webo-
vých portálů, bank a institucí. Dále vzniká množství zábavného a uměleckého
obsahu. Od přehrávačů multimediálního obsahu streamovaného po internetu,
přes virtuální knihovny plné elektronických verzí slavných literárních děl až
po aplikace ulehčující život.

Tento trend je jedním z důvodů vzniku systému Tournament Manager,
jehož úkolem má být usnadnění organizace sportovních turnajů, evidence vý-
sledků a výpočet statistik. Systém se má skládat z několika klientských apli-
kací pro mobilní zařízení a serveru, který bude zajišťovat sdílení dat mezi
nimi. Na vývoji systému se podílí tým lidí a v tuto dobu je vyvíjen pro ope-
rační systém Android a pro univerzální platformu Windows. Systém by měl
umožňovat implementaci jednotlivých sportů v podobě rozšiřujících balíčků,
kterými bude možné rozšířit sadu nabízených sportů v klientských aplikacích.
Tato práce se zabývá vývojem zmiňovaného serveru, který má vedle sdílení
dat umožňovat také zobrazení těchto dat v podobě webových stránek. Vývoj
jednotlivých částí systému je kromě této práce zachycen v několika dalších
samostatných pracích: Android klient[1], Android balíčky[2][3] a Windows 10
Mobile klient[4].

Rozbor zadání a struktura práce

Zadání této práce (dostupné na začátku tohoto dokumentu) je rozděleno na
několik bodů. Aby bylo možné zadání práce splnit, což je samozřejmě cílem
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Úvod

této práce, je nutné splnit všechny dílčí body.
První bodem zadání práce je analyzovat požadavky na serverovou část

z pohledu synchronizace klientů a webové prezentace. Bude nutné projít po-
žadavky na celý systém a identifikovat procesy, které vyžadují účast serverové
části. Následně bude definována sada požadavků na serverovou část systému.
Tento bod bude splněn v první polovině kapitoly 1 Analýza.

Druhým bodem zadání je provedení rešerše dostupných hostingů a techno-
logií pro serverovou část systému. V této práci bude provedena rešerše dostup-
ných hostingů, jejíž součástí bude vyhodnocení použití jednotlivých možností
pro účely serverové části systému. Rešerši hostingů bude možné najít na konci
kapitoly 3 kdy již bude jasné, jaké jsou nároky výsledného řešení. Rešerše
technologií bude rozdělena na analýzu existujících řešení, která bude součástí
kapitoly 1 Analýza, a analýzu dostupných technologií v kapitole 2 Návrh.

Třetím bodem zadání je navrhnout architekturu a strukturu serverové části
systému. Návrhem architektury a struktury serverové části se bude zabývat
samostatná kapitola 2 Návrh. V této kapitole bude nejprve řešena architektura
jako celek a následně budou řešeny její jednotlivé části.

Čtvrtým bodem zadání práce je implementovat a řádně otestovat serve-
rovou část systému pro synchronizaci včetně webové prezentace statistik a
výsledků. Serverová část bude implementována podle návrhu, který vznikne
v rámci stejnojmenné kapitoly. Průběh a způsob implementace bude popsán
v kapitole 3, kde budou uvedeny i použité nástroje. Součástí této kapitoly
budou i ukázky zajímavých částí kódu. Samotnou implementaci bude možné
najít na přiloženém CD. Testována bude především část zajišťující komuni-
kaci s klientskými aplikacemi, ale pozornost bude věnována i další složitým
částem serverové části. Průběh testování včetně ukázek testů bude možné najít
v kapitole 4 Testování.

Pátým a posledním bodem zadání je serverovou část řádně zdokumento-
vat, především z pohledu rozhraní pro synchronizaci. Podrobná dokumentace
rozhraní pro synchronizaci včetně ukázek použití bude realizována v podobě
samostatného dokumentu. Tento a další důležité dokumenty bude možné najít
na přiloženém CD.
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Kapitola 1
Analýza

Důležitou částí vývoje software je přesná identifikace a analýza činnosti, kte-
rou bude výsledný produkt provádět. Jelikož bude server jednou z částí většího
systému, bude nutné nejprve pohlížet na celý server, aby bylo možné pocho-
pit veškeré souvislosti. V této kapitole budou zkoumány jednotlivé činnosti
v systému, které by mohly souviset se serverovou částí. Na základě těchto čin-
ností a očekávaných výsledků bude možné vytvořit si představu o celkovém
chování serveru. Toto chování bude zapsáno jako sada požadavků. Dále bude
možné definovat entity, se kterými bude server pracovat. Následující kapitola
se zabývá odhalením a přesným popsáním právě těchto znaků chování, čímž
vznikne specifikace, kterou by měl výsledný server přesně splňovat.

1.1 Rozbor obecných požadavků na systém
Na začátku vývoje systému byla zadavatelem dodána sada požadavků na celý
systém Tournament Manager včetně několika typických případů užití. Poža-
davky popisují především chování systému jako celku a většina se zaměřuje na
podobu doménového modelu a způsobu práce s jednotlivými entitami v apli-
kacích pro mobilní zařízení.

Rozbor požadavků, které se vztahují k doménovému modelu systému, je
možné najít v práci zabývající se návrhem aplikace pro Android[1]. Aby bylo
možné pochopit problematiku systému a strukturu dat, nahrávaných na ser-
ver, bude základní princip modelu nastíněn i zde. Systém má být schopen
evidovat soutěže, což má být nejvyšší úroveň, kterou bude možné nahrát na
server. Dále má být systém schopen evidovat hráče. Hráče je možné přidat do
soutěže. Soutěže mají být následně členěny do turnajů. V turnaji je možné vy-
brat podmnožinu hráčů z odpovídající soutěže a tuto podmnožinu do turnaje
přidat. Taková podmnožina hráčů se považuje za účastníky tohoto turnaje.
V rámci turnaje má systém umožňovat rozdělení hráčů do týmů. Tyto týmy
jsou poté rozřazeny do zápasů. V soutěži je možné vybrat, že se jedná o sou-
těž jednotlivců. V takové případě se krok rozdělení hráčů do týmu neprovádí a
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1. Analýza

zápasu se účastní každý hráč sám za sebe. Požadavky specifikují i jakým způ-
sobem mají být vytvářeny záznamy na jednotlivých úrovních, ale z pohledu
serveru jsou tyto body nezajímavé.

Pro tuto práci jsou ovšem zajímavé takové požadavky, které se vztahují
k funkcím a způsobu implementace serveru. Požadavky pocházející z sady
požadavků dodané zadavatelem budou označené písmenem G (z anglického
General - obecný). Tyto požadavky budou přeneseny do výsledné sady poža-
davků na server v původním znění, případně budou upřesněny nebo rozděleny
na více dílčích požadavků. Provázání obecných a výsledných požadavků bude
zachyceno tabulkou pokrytí na konci části 1.2.

Většina obecných požadavků je kladena na celý systém, ačkoliv některé
z obecných požadavků definují funkce přímo serverové části systému. Ta je
v požadavcích označována jako „webová aplikace“ nebo „server“.


[…]


Doe ’ ) ) . f i r s t ( ) . age " ,
] ) ;

$ r e s u l t = $th i s−>obj−>convert ( $item , $mappingData ) ;

$ th i s−>assertArrayHasKeyThatEquals ( ’ jamesAge ’ ,13 , $ r e s u l t ) ;
$ th i s−>assertArrayHasKeyThatEquals ( ’ janeAge ’ ,9 , $ r e s u l t ) ;
$ th i s−>assertArrayHasKeyThatEquals ( ’ susanAge ’ ,16 , $ r e s u l t ) ;

}

4.2 Integrační testy
Nástroj ci-phpunit-test umožňuje kromě klasických unit testů také virtuali-
zovat příchozí požadavek a testovat, jakým způsobem ho systém zpracuje.
Takto je možné testovat propojení jednotlivých vrstev aplikace a chování apli-
kace jako celku. Tento typ testů byl použit pro testování synchronizačního
API, aby bylo zajištěno chování odpovídající vytvořené dokumentaci.
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4.2. Integrační testy

Ukázka kódu 4.2: PageLogic - unit test
pub l i c func t i on test_getPageByUrl_returnDeleted ( ) {

$ t e s tUr l = ’ the−u r l ’ ;

$page = ( ob j e c t ) [
’ id ’ => ’ 42 ’ ,
’ u r l ’ => $tes tUr l ,
’ t i t l e ’ => ’ t e s t page ’ ,
’ content ’ => ’<p>t e s t content</p>’ ,
’ authorId ’ => 1 ,
’ d e l e t ed ’ => date ( "Y−m−d H: i : s " , strtotime ( "NOW − 1day " ) )
] ;

$ r e tu rnCo l l e c t i on = [ $page ] ;

$pageDAOMock = $th i s−>getMockBuilder ( ’PageDAO ’ )−>getMock ( ) ;
$pageDAOMock−>method ( ’ findWHere ’ )−>wi l lReturn (

$ r e tu rnCo l l e c t i on ) ;

$ th i s−>veri fyInvokedOnce (
$pageDAOMock ,
’ findWhere ’ ,
[ [ ’ u r l ’ => $t e s tUr l ] ]

) ;

$ th i s−>obj−>CI−>PageDAO = $pageDAOMock ;

$ac tua l = $th i s−>obj−>getPageByUrl ( $ te s tUr l , TRUE) ;

$ th i s−>asse r tEqua l s ( $page , $ac tua l ) ;
}
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4. Testování

Ukázka kódu 4.3: API Controller Items - integrační test
/∗∗
∗ @depends t e s t_de ta i l_pos t_va l i d_da ta
∗/

pub l i c func t i on t e s t_de ta i l_ge t_ex i s t i ng ( $metadata ) {
$th i s−>request−>setHeader ( ’ Author i zat ion ’ , ’ AccessToken

token=" ’ . $metadata [ ’ token ’ ] . ’ " ’ ) ;

$output = $th i s−>reques t ( ’GET’ , ’ / api /v1/ items /7
d748d7e419940392ec500f54eab66f2 ’ ) ;

$ th i s−>assertResponseCode (200) ;

$ re sponseEnt i ty = json_decode ( $output , TRUE) ;

$ th i s−>assertArrayHasKeyThatEquals ( ’ uuid ’ , ’ 7d748d7e
−4199−4039−2ec5−00 f54eab66 f2 ’ , $ re sponseEnt i ty ) ;

$ th i s−>assertArrayHasKeyThatEquals ( ’ etag ’ , $metadata [ ’ etag ’
] , $ re sponseEnt i ty ) ;

$ th i s−>assertArrayHasKeyThatEquals ( ’ type ’ , ’ test_item ’ ,
$ re sponseEnt i ty ) ;

$ th i s−>assertArrayNotHasKey ( ’ syncData ’ , $ re sponseEnt i ty ) ;
$ th i s−>assertArrayNotHasKey ( ’ subItems ’ , $ re sponseEnt i ty ) ;
}
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Závěr

Cílem této práce bylo vytvořit serverovou část systému Tournament Manager,
která by umožňovala synchronizaci dat mezi klientskými aplikacemi systému a
prezentaci výsledků soutěží na webu. V práci je zaznamenán kompletní proces
vývoje, v rámci kterého byl server vytvořen.

• Byla provedena analýza jednotlivých procesů systému, ze kterých bylo
definováno očekávané chování serveru ve formě funkčních a nefunkčních
požadavků.

• Na základě požadavků byl server navržen. V návrhu bylo vyřešeno, ja-
kým způsobem bude server implementován a jaké technologie budou
použity k jeho realizaci.

• Dle návrhu byl server do posledního bodu implementován. Výsledný ser-
ver byl otestován pomocí jednotkových a integračních testů.

Výsledkem práce je plně funkční server připravený k zapojení do systému
Tournament Manager. Server splňuje všechny požadavky, které byly defino-
vány na začátku této práce a plně odpovídá navržené architektuře. Rozhraní
pro synchronizaci je zdokumentováno a nyní již vyčkává na první použití.
Rozhraní pro prezentaci výsledků je vybaveno základní sadou šablon, které
by měly stačit pro zobrazení všech aktuálně implementovaných balíčků. Ser-
ver je připraven na případné rozšíření o nové šablony.

Budoucnost serveru

Věřím, že dokončením serveru nekončí má účast na vývoji systému Tourna-
ment Manager. Již před dokončením této práce se začalo řešit rozšíření serveru
o další rozhraní, které by umožňovalo centralizovanou distribuci balíčků sys-
tému.
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Závěr

Za zvážení bude také stát přechod na novější verzi frameworku CodeIg-
niter, jehož verze 4 je momentálně dostupná pro testování komunitou a lze
očekávat její vydání v řádech měsíců. Díky oddělení logiky serveru do samo-
statných knihoven by měl být přechod na novou verzi vcelku jednoduchým
úkolem.
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Příloha A
