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Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

1. Náročnost a další
komentář k zadání

1=mimořádně náročné zadání,
2=náročnější zadání,
3=průměrně náročné zadání,
4=lehčí, ale ještě dostatečně náročné zadání,
5=nedostatečně náročné zadání

Popis kritéria:
Podrobněji charakterizujte diplomovou (bakalářskou) práci a její případné návaznosti na předchozí nebo běžící projekty. Dále posuďte, čím je zadání této ZP náročné. (U obtížnější
ZP lze dále tolerovat některé nedostatky, které by u ZP standardní obtížnosti tolerovány nebyly; a naopak u jednoduché ZP mohou být zjištěné nedostatky hodnoceny přísněji.)

Komentář:
Cílem práce bylo vytvořit serverovou část systému Tournament manager, schopnou řešit uložení a synchronizaci dat mezi
klientskými zařízeními a prezentaci výsledků ve formě webových stránek.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

2. Splnění zadání 1=zadání splněno,
2=zadání splněno s menšími výhradami,
3=zadání splněno s většími výhradami,
4=zadání nesplněno

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP splňuje zadání. V komentáři uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, případně rozšíření ZP oproti původnímu zadání. Nebylo-li zadání zcela
splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Komentář:
Zadání považuji za splněné s výjimkou rešerše dostupných hostingů. Rešerše se omezuje pouze na 4 vybrané možnosti dvou
typů hostování, ale neposkytuje žádné shrnutí, konkrétní srovnání, konkrétní čísla...
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 4:

3. Rozsah písemné zprávy 1=splňuje požadavky,
2=splňuje požadavky s menšími výhradami,
3=splňuje požadavky s většími výhradami,
4=nesplňuje požadavky

Popis kritéria:
Zhodnoťte přiměřenost rozsahu předložené ZP vzhledem k obsahu, tj. zda všechny části ZP jsou informačně bohaté a ZP neobsahuje zbytečné části.

Komentář:
Rozsah písemné zprávy splňuje požadavky a očekávání.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

4. Věcná a logická úroveň
práce

75 (C)

Popis kritéria:
Posuďte, zda předložená ZP je po věcné stránce v pořádku, případně vyskytují-li se v práci věcné chyby nebo nepřesnosti. Zhodnoťte dále logickou strukturu ZP, návaznosti
jednotlivých kapitol a pochopitelnost textu pro čtenáře.

Komentář:
Věcná a logická úroveň práce je dobrá.
Některé pasáže (především v analytické části a v části s rešeřší hostingu) působí zmatečně. Naopak návrhová část působí
velmi přehledně a srozumitelně. Z konkrétních výtek:
- chybné násobnosti u některých vztahů v doménovém modelu
- nekorektní definice enumeration v doménovém modelu
- ne zcela srozumitelné popisy obecných a specifických požadavků pro server
- analýza existujících řešení se zaměřuje na úložiště synchronizovaných dat, nijak nereflektuje ostatní požadavky (zobrazování
statistik v určité formě)
- chybné zachycení prohlížeče jako komponenty systému
- nevhodné zavlečení databázových detailů do business vrstvy (parametry metod countWhere a findWhere na DAO rozhraní)
- nevhodné uložení šablon pouze ve formě identifikátoru a jejich "zadrátování" - odporuje doménovému modelu
- chybějici popis entit v datové vrstvě v návrhu
- nejasný význam proměnné #node v mapování pro prezentaci dat

Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů
(známka A až F):

5. Formální úroveň práce 80 (B)
Popis kritéria:
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku ZP, viz Směrnice děkana č. 14/2015, článek 3.

Komentář:
Po jazykové stránce je práce na slušné úrovni. Obsahuje řadu překlepů a gramaticých chyb, je ale čitelná a srozumitelná.
V textu příručky pro prezentaci dat nejsou vygenerované názvy proměnných, což značně ztěžuje pochopení zásadní
funkcionality systému.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

6. Práce se zdroji 85 (B)
Popis kritéria:
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení ZP. Charakterizujte výběr studijních pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní
zdroje nebo zda se pokoušel řešit již vyřešené problémy. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky
a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.

Komentář:
Práce se zdroji je dobrá. Postrádám literaturu zaměřující se na postupy softwarového inženýrství, analytické a návrhové
postupy. Také je v práci použito nekonzistentní odkazování na zdroje a reference pomocí odkazů do literatury a odkazy po
čarou.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

7. Hodnocení výsledků,
publikační výstupy a
ocenění

85 (B)

Popis kritéria:
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků ZP, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení,
apod. Případně také zhodnoťte, zda software nebo zdrojové texty, které nevytvořil sám student, byly v ZP použity v souladu s licenčními podmínkami a autorským právem.
Popište případnou publikační činnost a získaná ocenění související s řešením této ZP.

Komentář:
Výsledkem práce je funkční serverová aplikace připravená pro využití v rámci synchronizace dat mezi jednotlivými klienty
systému Tournament Manager a prezentace těchto dat ve formě webových stránek. Autor naimplementoval komplexní
logiku pro zpracování různorodých datových struktur, včetně její sdílení a verzování. Dále implementoval komplexní logiku
pro transformaci takových různorodých dat do předem definovaných struktur renderovaných formou configurovatelných
presenterů jako webové stránky. Díky tomu server umožňuje využití libovolným balíčkem v rámci systému, synchronizaci
jeho dat i jejich zobrazování na webu, bez ohledu na jejich strukturu.
V rámci výsledků práce postrádám zveřejnění podrobností ohledně existujících základních šablon a presenterů, od kterých by
se tvůrci nových balíčků mohli odrazit.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - nehodnotí se

8. Komentář o využitelnosti
výsledků

Popis kritéria:
Uveďte, zda hlavní výsledky ZP rozšiřují již publikované známé výsledky a/nebo přinášející zcela nové poznatky. Uveďte možnosti využití výsledků ZP v praxi.

Komentář:
Výsledkem práce je funkční serverová aplikace připravená k integraci s různými balíčky v rámci systému Tournament
Manager pro sdílení a prezentaci dat. Aktuálně žádný z klientských balíčků server nevyužívá, ale server byl otestován a je na
tuto integraci připraven.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - následující škálou 1 až 5:

9. Aktivita a samostatnost
studenta v průběhu řešení

9a:
1=výborná aktivita,
2=velmi dobrá aktivita,
3=průměrná aktivita,
4=slabší, ale ještě dostatečná aktivita,
5=nedostatečná aktivita
9b:
1=výborná samostatnost,
2=velmi dobrá samostatnost,
3=průměrná samostatnost,
4=slabší, ale ještě dostatečná samostatnost,
5=nedostatečná samostatnost

Popis kritéria:
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven (9a).
Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce (9b).

Komentář:
Student aktivně hledal řešení problémů a pravidelně konzultoval průběžný stav, aby zajistil splnění požadavků zadavatele.
Hodnotící kritérium: Způsob hodnocení - bodové hodnocení 0 až 100 bodů

(známka A až F):

10. Celkové hodnocení 80 (B)
Popis kritéria:
Shrňte stránky ZP studenta, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Celkové hodnocení nemusí být aritmetickým průměrem či jinou hodnotou vypočtenou z hodnocení
v předchozích jednotlivých kritériích 1 až 9.

Text hodnocení:
Diplomovou práci hodnotím velmi dobře. Student vytvořil funkční serverovou aplikaci umožňující uložení různorodých dat z
klientských aplikací a komplexní logiku pro jejich transformaci a prezentaci formou konfigurovatelných presenterů a šablon.
Kvalitu práce snižuje množství gramatických chyb v písemné práci a některé logické a věcné nedostatky, především v
analytické části práce.

Podpis vedoucího práce: